The Number of Pending Tubewell Connections

*110. SH. VARUN CHAUDHRY, MLA.: Will the Energy Minister be pleased to state the number of pending tubewell connections which were applied before 31/12/2018 in State togetherwith the number of tubewell connections applied after 31/12/2018 till to date?

The following reply is submitted:

Ranjit Singh, Energy Minister

Sir, as on 15.03.2023, out of 79647 tubewell connections applied for, 4722 tubewell connections are pending which were applied before 31.12.2018 in the State.

Sir, 75706 new tubewell connections have been applied in the State after 31.12.2018 and upto 15.03.2023.

लंबित नलकूप कनैक्शनों की संख्या

*110 श्री वरूण चौधरी (मुलाना):

क्या उर्जा मंत्री कृपया बताएंगे कि राज्य में 31.12.2018 से पहले आवेदन किए गए लंबित नलकूप कनैक्शनों की संख्या कितनी है तथा 31.12.2018 के बाद से अब तक आवेदन किए गए नलकूप कनेक्शनों की संख्या कितनी है?

रणजीत सिंह, ऊर्जा मंत्री

श्रीमान जी, राज्य में 31.12.2018 से पहले आवेदित 79647 नलकूप कनैक्शनों में से दिनांक 15.03.2023 तक 4722 नलकूप कनैक्शन लंबित हैं।

श्रीमान जी, राज्य में 31.12.2018 के बाद तथा 15.03.2023 तक 75706 नए नलकूप कनैक्शन आवेदन किए गए हैं।